
ZAPISNIK

Spletnega sestanka članov Izvršnega odbora in vodij delovnih skupin 
CZPUVU UM,

ki je potekala v ponedeljek, 3. februarja 2025 ob 10:00 uri.

Prisotni: zasl. prof. dr. Jože Gričar, prof. dr. Jožica Knez Riedl, izr. prof. dr. Lučka Lorber, zasl. prof. dr. Peter Glavič, zasl. prof. dr. Danijel Rebolj, Nataša Marinič Petrovič.
Svojo odsotnost so opravičili: zasl. prof. dr. Šime Ivanjko, izr. prof. dr. Marjeta Ciglenečki, dr. Darja Piciga.

Predlagan je bil naslednji dnevni red:
1. Pregled zapisnika in poročilo o izvedenih sklepih
1. Medgeneracijsko povezovanje, povzetek razprave, Lučka Lorber
1. Predlog dopolnitve obrazca Pristopna izjava za včlanitev v CZPUVU UM
1. Načrtovane aktivnosti, vodje skupin
1. Predlog izvedbe predavanj v februarju 2025
1. Pobude

Sklep 1: Sprejet je bil predlagani dnevni red spletne seje. Ob odsotnosti vodje, zasl. prof. dr. Šimeta Ivanjka, je sejo vodila njegova namestnica izr. prof. dr. Lučka Lorber.

Ad 1
Izr. prof. dr. Lučka Lorber je podala poročilo o izvedenih sklepih januarske seje Izvršnega odbora Centra in izpeljanih aktivnostih:
· Izvedba 3. tečaja rabe spletnih strani, izveden v sredo, 22.1. 2025;
· Poročilo o sodelovanju na dogodku ob Mednarodnem dnevu izobraževanja na Rektoratu UM, 23. 1. 2025;
· Izvedba predavanj (prof. dr. Peter Praper, prim. Jelka Reberšek Gorišek, dr. med., zasl. prof. dr. Dušanka Micetić Turk, zasl. prof. dr. Rudolf Pušenjak).

Sklep 2:
Sprejme se poročilo o izvedenih aktivnostih. Na osnovi razprave se pristopi k :

· Organizaciji naslednjega tečaja, ki bo naj namenjen rabi Google Drive;

· Zbere in arhivira se gradivo, ki se nanaša na Inovativen, trajnostni in družbeno odgovoren razvoj (Glavič, Mulej, Rebolj, Lorber, …).

Ad 2 
Izr. prof. dr. Lučka Lorber je povzela poročilo oz. povzetek razprave o izvedbi okrogle mize z naslovom Medgeneracijsko povezovanje, Cankarjev dom, Ljubljana, 2. oktober, 2024.


Sklep 3: Krepiti je potrebno vse oblike medgeneracijskega povezovanja v okolju v katerem živimo, tudi znotraj Centra. K sodelovanju se pritegne študente prostovoljce Univerze v Mariboru.

Ad 3
Predstavljena sta bila predloga dopolnitve obrazca k Pristopni izjavi za obstoječe člane CZPUVU UM in Pristopna izjava CZPUVU UM za nove člane, 2025. Dopolnitev je predlagana, zaradi možnosti evidence leta upokojitve članov in njihove letnice rojstva. Tako bi lahko ob rojstnih dnevih čestitali našim članom.

Sklep 4:
Predlog obeh obrazcev Pristopni izjavi za obstoječe člane CZPUVU UM in Pristopna izjava CZPUVU UM za nove člane, 2025 se sprejmeta.

Ad 4
Vodje skupin so prisotne seznanili z načrtovanimi aktivnostmi v februarju 2025. Program finančnega opismenjevanja in kršenje pravic upokojencev v R Sloveniji, ki po upokojitvi še delajo je predstavil zasl. prof. dr. Jože Gričar. Objave so na spletnih straneh. Iniciatorji so povabljeni na sestanek v Državni svet, 06.02.2025. Predlagali so sodelovanje.

Zasl. prof. dr. Zmago Turk je opozoril na spletni seminar, EAPE sekcija "The needs of young and old-olds", zasl. prof. dr. Dušanka Mičetić-Turk, 26. februar 2025.

Zasl. prof. dr. Peter Glavič, vodja delovne skupine Inovativni, trajnostni in družbeno odgovoren razvoj (ITDOR) bo v februarju dorekel aktivnosti s člani skupine (nosilca februarskega predavanja, IRDO konferenca,…).

Sklep 5:
Udeleženci sestanka se seznanijo z načrtovanimi aktivnostmi v mesecu februarju 2025.

Ad 5
Predstavljen je predlog izvedbe predavanj v mesecu februarju 2025. 

Sklep 6: Zasl. prof. dr. Peter Glavič, predavanje s področja ITDOR. 

Sklep 7: Ura predavanj se bo v dogovoru s prof. dr. Zdravkom Kravanjo, predsednikom DUP Maribor prestavila na popoldanski čas, zaradi možnosti udeležbe tudi članov Društva univerzitetnih profesorjev Maribor.

Ad 6
Predstavljene so bile pobude:
· Zasl. prof. dr. Danijel Rebolj je predstavil iniciativo oz. projekt OUT of the BOX (glej prilogo k zapisniku).

· Organiziran bo sestanek urednikov spletnih podstrani posameznih skupin Centra po 10. februarju 2025.

· Prof. dr. Jožica Knez Riedl je opozorila na Globalni intergeneracijski teden, ki bo potekal v času od 24. do 30 aprila 2025. 

· Zasl. prof. dr. Jože Gričar nas seznani, da bodo v septembru 2025 organizirana krajša problemsko zasnovano in akcijsko usmerjena e-posvetovanje ob Mednarodnem dnevu starejših oseb. Vse zadevne objave bodo na spletni strani https://eregion.eu/global-ecelebration-of-international-day-of-older-persons/. Za naslov posvetovanja predlagajo: Sodelovanje seniorjev 55+ pri razvijanju aktivne dolgoživosti  v podporo srebrni ekonomiji (delovni naslov).

· Ponovno bomo pristopili k organiziranju spletnih obiskov še ne obiskanih fakultet (PEF, FNM, FGPA, FS).

· Člane Centra ponovno povabimo k pisanju svojih spominov na življenje in delo na Univerzi v Mariboru. Prav tako vabimo naše člane, da povabijo svoje kolege k vključitvi v naš Center. 

Naslednja seja razširjenega izvršnega odbora Centra z vodji skupin bo v ponedeljek,
3. marca 2025.

Vabimo vas, da spremljate in oblikujete naše novice na spletni strani Centra https://www.verbaseniorum.si .


                                                                                           Povzela:
                                                                            Izr. prof. dr. Lučka Lorber,
                                                                             namestnica vodje Centra



Priloga:
· Iniciativa, Out of the Box seminarji, zasl. prof. dr. Danijel Rebolj



